
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/378/2023 
RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

w sprawie: zmiany uchwały Nr XXVI/165/2021 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 stycznia 2021 roku 
w sprawie wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Niedźwiedź 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 87 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Krakowie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Krakowie, na wniosek Wójta – Rada Gminy Niedźwiedź uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVI/165/2021 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 27 stycznia 2021 r. w sprawie 
wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Niedźwiedź (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2021 r. poz. 844) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wyznacza się aglomerację Niedźwiedź (powiat limanowski) o równoważnej liczbie mieszkańców 
2 657, położoną na terenie gminy Niedźwiedź.”,, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Aglomeracja Niedźwiedź obejmuje następujące miejscowości na terenie gminy Niedźwiedź: 
Niedźwiedź, Podobin, część wsi Poręba Wielka.”;, 

c) po ust. 4 dodaje się ust. 4a w brzmieniu: 

„4a. Obszar i granice aglomeracji Niedźwiedź naniesione na granice działek ewidencyjnych określa 
mapa w skali 1 : 2 500 stanowiąca załącznik numer 3 do uchwały”;; 

2) Załącznik nr 1 do uchwały zmieniającej staje się załącznikiem nr 1 do uchwały zmienianej, 

3) Załącznik nr 2 do uchwały zmieniającej staje się załącznikiem nr 2 do uchwały zmienianej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niedźwiedź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 

 
 

Zenon Dziedzic 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 26 września 2023 r.

Poz. 6249



Załącznik do uchwały Nr XLIX/378/2023 
Rady Gminy Niedźwiedź 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 

Aglomeracja Niedźwiedź 

powiat limanowski 

województwo 

małopolskie 

CZĘŚĆ I. 
opisowa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6249



Spis treści 

  

             . Wstęp.  

             . Krajowe i europejskie akty prawne związane z gospodarką wodno-ściekową.  

             . Podstawowe informacje na temat aglomeracji.  

             . Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji.  

             . Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji.  

 Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 
korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej i liczby 
osób korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe.
  

             . Opis form ochrony przyrody występujących na terenie aglomeracji.  

             . Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji.  

 Informacje na temat oczyszczalni ścieków oraz końcowego punktu zrzutu.  

 Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 
mieszkańców aglomeracji.  

 Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 
zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

 Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane.
  

 Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

             . Informacje o strefach ochronnych ujęć wody oraz obszarach ochronnych 
zbiorników wód śródlądowych występujących na obszarze aglomeracji, obejmujących tereny ochrony 
bezpośredniej i tereny ochrony pośredniej zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje 
ustanawiające te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6249



Część opisowa. 

1. Wstęp. 

Opracowanie niniejszego dokumentu ma na celu spełnienie wymogów ustawy z dnia 20 lipca 2017r. 
Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) odnośnie art. 92. który mówi, że „Wójt, burmistrz 
lub prezydent miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na 
podstawie art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz 
zaistniałych zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy 
o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji”. 

2. Krajowe i europejskie akty prawne związane z gospodarką wodno-ściekową. 

�DYREKTYWA RADY 91/271/EWG z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków 
komunalnych, 

�Ustawa z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.), 

�Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1549), 

�Ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40.), 

�Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018r. w sprawie 
sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji (Dz.U. 2018 poz. 1586), 

�Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 z późn. zm.), 

�Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 28 czerwca 2019 r. 
w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego, których wprowadzanie w ściekach 
przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych wymaga uzyskania pozwolenia wodnoprawnego (Dz.U. 
2019 poz. 1220), 

�Obwieszczenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 28 września 2016 r. w sprawie ogłoszenia 
jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Budownictwa w sprawie sposobu realizacji obowiązków 
dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych 
(Dz.U. 2016 poz. 1757), 

�Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 6 lutego 2015 r. w sprawie stosowania komunalnych 
osadów ściekowych (t.j. Dz.U. 2023 poz. 23 z późn. zm.), 

�Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), 

�Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1029 z późn. zm.). 

3. Podstawowe informacje na temat aglomeracji. 

Aglomeracja Niedźwiedź została utworzona Uchwałą nr XXVI/165/2021 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 
27 stycznia 2021 roku w sprawie: wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji Niedźwiedź. Zgodnie 
z art. 92 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z późn. zm.) „Wójt, burmistrz lub prezydent 
miasta co 2 lata dokonuje przeglądu obszarów i granic aglomeracji wyznaczonych na podstawie 
art. 87 ust. 1, z uwzględnieniem kryterium ich utworzenia, o którym mowa w art. 86 ust. 1, oraz zaistniałych 
zmian równoważnej liczby mieszkańców w aglomeracji i w razie potrzeby informuje radę gminy 
o konieczności zmiany obszarów i granic aglomeracji” wykonano przegląd granic i obszaru aglomeracji i na 
tej podstawie stwierdzono konieczność dokonania jej zmiany. 

Obszar i granice aglomeracji wyznaczono zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej 
i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz.U. 2018 poz. 1586). 

Granica aglomeracji została wyznaczona wzdłuż zewnętrznych granic działek ewidencyjnych, 
zabudowanych albo przeznaczonych pod zabudowę, skanalizowanych albo przewidzianych do 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6249



skanalizowania. Jedynie w przypadku „długich” działek, granica aglomeracji nie pokrywa się z granicą 
działki lecz przechodzi przez taką działkę. 

1.Nazwa aglomeracji: Aglomeracja Niedźwiedź. 
2.Wielkość RLM aglomeracji: 2 657 
3.Gmina wiodąca w aglomeracji: Niedźwiedź. 
4.Pozostałe Gminy w aglomeracji: Nie dotyczy. 
5.Wykaz nazw miast i/lub miejscowości w aglomeracji, zgodnie z dołączonym do wniosku załącznikiem 
graficznym:  
6.w gminie Niedźwiedź: Podobin, część wsi Poręba Wielka. 
7.Wykaz nazw miejscowości dołączanych do obszaru aglomeracji: Nie dotyczy. 
8.Wykaz nazw miejscowości wyłączanych z obszaru aglomeracji: część wsi Poręba Wielka. 
9.Nazwa miejscowości, w której zlokalizowana jest oczyszczalnia ścieków: Ścieki przekazywane są poprzez 
końcowy punkt zrzutu do aglomeracji Mszana Dolna miasto i znajdującej się tam oczyszczalni ścieków w 
Mszanie Dolnej. 
10.Liczba stałych mieszkańców aglomeracji: 2 573 
11.Liczba osób przebywających czasowo w aglomeracji: 22 

W związku z koniecznością spełnienia przez Polskę wymogów Dyrektywy 91/271/EWG dotyczącej 
oczyszczania ścieków komunalnych oraz wytycznych Ministerstwa Gospodarki Morskiej i Żeglugi 
Śródlądowej, aglomeracja spełni wymóg jeżeli poziom zbierania ścieków wyniesie minimum 98%. 

W aglomeracji Niedźwiedź istniejący system kanalizacji sanitarnej pracuje w układzie grawitacyjno – 
tłocznym. Sieć kanalizacyjna obsługuje obecnie ok. 98,08% mieszkańców wyznaczonej aglomeracji. 
Obecnie ścieki z terenu aglomeracji Niedźwiedź odprowadzane są poprzez wyznaczony końcowy punkt 
zrzutu do oczyszczalni ścieków w aglomeracji Mszana Dolna miasto. Ścieki oczyszczane są na terenie 
działającej tam oczyszczalni ścieków przy ulicy Krakowskiej 27 e zarządzanej przez spółkę Górna Raba Sp. 
z o.o. Projektowa maksymalna wydajność oczyszczalni wynosi 22 500 RLM.  

Spółka Górna Raba zarejestrowana jest w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy 
dla Krakowa-Śródmieścia, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod Nr KRS: 
0000212716. Do grudnia 2009 roku właścicielem 100% udziałów był Związek Gmin Dorzecza Górnej Raby 
i Krakowa. Od 29 grudnia 2009roku zgodnie z Uchwałą Nadzwyczajnego Zgromadzenie Wspólników 
„Górna Raba” Spółka z o.o. do Spółki przystąpiło 8 nowych Wspólników, są to : Gmina Mszana Dolna, 
Gmina Niedźwiedź, Gmina Raba Wyżna, Gmina Tokarnia, Gmina Lubień, Gmina Wiśniowa, Gmina Pcim, 
Miasto Mszana Dolna. 

Spółka Górna Raba nie posiada odrębnej umowy na odbiór ścieków z gminą Niedźwiedź. Rozliczenie 
ilości odebranych ścieków odbywa się na podstawie umów indywidualnych z właścicielami 
posesji/budynków i następuje w oparciu o ilość dostarczonej wody do danego punktu. 

Obszar ustanowionej aglomeracji Niedźwiedź stanowią wsie: Niedźwiedź, Podobin oraz część wsi Poręba 
Wielka. 

Kanalizacja jest własnością gminy. Gmina nie posiada przedsiębiorstwa zajmującego się gospodarką 
komunalną, a wszystkie zadania z tego zakresu realizowane są przez pracowników Urzędu Gminy 
zatrudnionych w Referacie Gospodarki Komunalnej. Na mocy umowy o prowadzenie eksploatacji sieci 
kanalizacji sanitarnej zawartej ze spółką „Górna Raba” Sp. z o.o. z siedzibą w Mszanie Dolnej przy ul. 
Krakowskiej 27e, przedmiotowa sieć jest obsługiwana przez dział eksploatacji przedmiotowej spółki. Jest to 
spółka komunalna w której Gmina posiada swoje udziały. 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji wynosi 2 657 RLM i została obliczona jako suma 
następujących elementów: 

a) RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej: 

�RLM mieszkańców – 2 522, 

�RLM przemysłu – 62, 

�RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji – 22; 

b) RLM dostarczany do oczyszczalni taborem asenizacyjnym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6249



�RLM mieszkańców – 45, 

�RLM przemysłu – 0, 

�RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji – 0; 

c) RLM mieszkańców obsługiwanych przez przydomowe oczyszczalnie ścieków – 6. 

4. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji. 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 
1 2 3 4 

1 

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego: 
�Uchwała Nr XVIII/142/2004 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 30 czerwca 
2004 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Niedźwiedź (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 
28.08.2004r., nr 251, poz. 2772. 
�Uchwała Nr XVI/118/2015 RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ z dnia 29 
grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia zmiany części tekstowej 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Niedźwiedź (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 18.01.2016r., poz. 573) 

 X 

2 

�Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
gminy – UCHWAŁA NR III/22/2019 Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 
29 stycznia 2019 r. w sprawie: zmiany uchwały Nr XXIII/161/16 Rady Gminy 
w Niedźwiedziu z dnia 30 września 2016r. w sprawie przystąpienia do zmiany 
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Niedźwiedź. 
�Ogłoszenie Wójta Gminy Niedźwiedź z dnia 18.11.2022r.  
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany Studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Niedźwiedź. 

 X 

3 

Inne (wymienić)  
�Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r Prawo Wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 z 
późn. zm.) 
�Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 
27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic 
aglomeracji (Dz.U. 2018 poz. 1586) 
�Wytyczne opracowane przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 
Polskie 

 X 

4 

Dokumentacja projektowa: 
�Budowa systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych w 
miejscowości Poręba Wielka w gminie Niedźwiedź – Etap I 
�Budowa systemu kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych w 
miejscowości Poręba Wielka w gminie Niedźwiedź – Etap II 

 X 

5. Opis systemu zbierania ścieków komunalnych w obrębie aglomeracji. 

5.1. Informacje na temat długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej i liczby osób 
korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej oraz długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej i liczby 
osób korzystających z sieci kanalizacyjnej, na której wykonanie zostały pozyskane środki finansowe. 

Tabela 1. Sieć istniejąca dla całej aglomeracji. 

Liczba osób korzystających z istniejącej 
kanalizacji* Rodzaj sieci Długość 

[km] Mieszkańcy Osoby Sumaryczna 
Uwagi 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6249



[osób] czasowo 
przebywające 

na terenie 
aglomeracji 

[osób] 

liczba osób 
[osób] 

[kol 3 + kol 4] 

1 2 3 4 5 6 

Niedźwiedź 

38,2 (graw.)  
Sanitarna 
Grawitacyjna 
Tłoczna 

1,3 
(tł.) 

Ogólnospławna 0,0 

2 522 22 2 544 - 

Razem Aglomeracja 39,5 2 522 22 2 544 - 

*- tabela nie uwzględnia RLM przemysłu 

W obowiązującej uchwale zawarto informację, że Gmina planuje budowę sieci kanalizacji sanitarnej we 
wsi Poręba Wielka, współfinansowaną w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020, operacja „Gospodarka Wodno-Ściekowa”, poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych 
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji 
w energię odnawialna i w oszczędzanie energii”. Środki finansowe na realizację ww inwestycji nie były 
przeznaczone na budowę sieci kanalizacji sanitarnej na obszarze aglomeracji. 

Ze względu na sytuację pandemii oraz znaczny wzrost kosztów wykonania robót budowlanych, 
inwestycja nie została rozpoczęta w planowanym terminie. Umowę z Wykonawcą na realizację zadania 
w formule „zaprojektuj i wybuduj”, zawarto dopiero w październiku 2021r. Obecnie ww inwestycja jest 
w trakcie realizacji, tj. opracowano dokumentację projektową, uzyskano prawomocne zgłoszenie robót 
budowlanych oraz trwają roboty budowlane. Planowany termin zakończenia inwestycji czerwiec 2023r. 

Zakres rzeczowy określony w dokumentacji projektowej obejmuje wykonanie kanalizacji sanitarnej 
w zakresie: 

�Etap I 

owykonanie sieci kanalizacji grawitacyjnej o średnicy dn200mm dł. 2 494,0mb, 

owykonanie sieci kanalizacji ciśnieniowej dn90mm dł. 140,0 mb, 

�Etap II 

owykonanie sieci kanalizacji grawitacyjnej o średnicy dn200mm dł. 2 949,5mb 

W ramach zadania zostanie podłączonych ok. 187 budynków (561 RLM). Mieszkańcy będą mogli 
podłączać się do nowej kanalizacji w ciągu roku od zakończenia inwestycji tj. do czerwca 2024r. 

Ze względu na opóźnienie w realizacji inwestycji zdecydowano wyłączyć część wsi Poręba Wielka 
z obszaru aglomeracji. Obszar ten zostanie ponownie przyłączony do aglomeracji po jego skanalizowaniu 
i przyłączeniu mieszkańców do zbiorczej sieci kanalizacyjnej. Do tego czasu tereny wyłączanego obszaru 
aglomeracji będą obsługiwane przez indywidualne systemy odprowadzania ścieków, czyli szczelne 
zbiorniki wybieralne z wywozem nieczystości na najbliższą oczyszczalnię ścieków w Mszanie Dolnej oraz 
przez przydomowe oczyszczalnie ścieków. Ponadto na terenie Gminy prowadzone są na bieżąco kontrole 
gospodarki ściekowej pod kątem sposobu i miejsca odprowadzania ścieków na posesji jak również 
częstotliwości opróżniania zbiorników. 

Wobec powyższego należy uznać za uzasadnione zmianę Uchwały nr XXVI/165/2021 Rady Gminy 
Niedźwiedź z dnia 27 stycznia 2021 roku w sprawie: wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji 
Niedźwiedź. 

6. Opis form ochrony przyrody występujących na terenie aglomeracji. 
Lp. Nazwa formy ochrony przyrody Tytuł aktu prawnego Miejsce ogłoszenia aktu Informacje 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 6249



tworzącego, 
ustanawiającego albo 
wyznaczającego formę 

przyrody 

prawnego tworzącego, 
ustanawiającego albo 
wyznaczającego formę 

przyrody 

o obszarach 
mających 
znaczenie 

dla 
Wspólnoty 

1.Parki Narodowe 
Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 8 
sierpnia 1980 r. w 

sprawie utworzenia 
Gorczańskiego Parku 

Narodowego 

Dziennik Ustaw 
Dz. U. 1980, Nr 18, poz. 

66 
Data publikacji: 

21.08.1980r. 

- 

Rozporządzenie Rady 
Ministrów z dnia 9 
stycznia 1997 r. w 

sprawie Gorczańskiego 
Parku Narodowego 

Dziennik Ustaw 
Dz. U. 1997, Nr 5, poz. 

26 
Data publikacji: 

04.02.1997r. 

- 1.1 Gorczański Park Narodowy 
Nr rej. CRFOP: PL.ZIPOP.1393.PN.21 

Rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 18 

lutego 2013 r. w sprawie 
nadania statutu 

Gorczańskiemu Parkowi 
Narodowemu z siedzibą 

w Porębie Wielkiej 

Dziennik Ustaw 
Dz. U. 2013, poz. 305 

Data publikacji: 
18.02.2013r. 

- 

2.Obszary Chronionego Krajobrazu 
Rozporządzenie Nr 27 

Wojewody 
Nowosądeckiego z dnia 1 

października 1997 r. w 
sprawie wyznaczenia 
Obszaru Chronionego 

Krajobrazu 
Województwa 

Nowosądeckiego 

Dz. Urz. Woj. 
Nowosądeckiego 

Dz. Urz. z 1997 r. Nr 43, 
poz. 147 

- 

Rozporządzenie Nr 92/06 
Wojewody 

Małopolskiego z dnia 24 
listopada 2006 r. w 

sprawie Południowo-
małopolskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu 

Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego 

Dz. Urz. z dnia 24 
listopada 2006 r. Nr 806, 

poz. 4862 
Data publikacji: 

24.11.2006r. 

- 

Rozporządzenie Nr 9/07 
Wojewody 

Małopolskiego z dnia 6 
lipca 2007 r. zmieniające 

rozporządzenia w 
sprawie obszarów 

chronionego krajobrazu 
położonych na terenie 

województwa 
małopolskiego 

Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego 

Dz. Urz. z 2007 r. Nr 
499, poz. 3294 
Data publikacji: 

06.07.2007r. 

- 

UCHWAŁA NR 
XVIII/299/12 SEJMIKU 

WOJEWÓDZTWA 
MAŁOPOLSKIEGO z 

dnia 27 lutego 2012 r. w 
sprawie Południowo-

małopolskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu 

Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego 

Dz. Urz. z 2007 r. Nr 
499, poz. 3294 
Data publikacji: 

20.03.2012r. 

- 

2.1 
Południowomałopolski Obszar  

Chronionego Krajobrazu” 
Nr rej. CRFOP: PL.ZIPOP.1393.OCHK.279 

UCHWAŁA NR 
XXXIV/578/13 

SEJMIKU 
WOJEWÓDZTWA 

MAŁOPOLSKIEGO z 
dnia 25 marca 2013 r. w 
sprawie zmiany Uchwały 

Nr XVIII/299/12 
Sejmiku Województwa 

Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego 

Dz. Urz. z 2007 r. Nr 
499, poz. 3294 
Data publikacji: 

24.04.2013r. 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 6249



Małopolskiego z dnia 27 
lutego 2012 roku w 

sprawie Południowo-
małopolskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu 

UCHWAŁA NR 
XX/274/20SEJMIKU 
WOJEWÓDZTWA 

MAŁOPOLSKIEGO z 
dnia 27 kwietnia 2020 

roku w sprawie 
Południowo-

małopolskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu 

Dz. Urz. Województwa 
Małopolskiego 

Dz. Urz. z 2007 r. Nr 
499, poz. 3294 
Data publikacji: 

22.05.2020r. 

- 

3.Pomniki przyrody 
Decyzja RL-op-

8311/153/67 Prezydium 
Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Krakowie z 
dnia 28.12.1967 roku w 

sprawie uznania za 
pomnik przyrody 

Dz. Urz. Prezydium 
Wojewódzkiej Rady 

Narodowej w Krakowie 
Data publikacji: 

28.12.1967r. 

 

3.1 
Pomnik przyrody: Drzewo 
Ilość: 1 
Gat. Drzewo liściaste Rozporządzenie Nr 3/09 

Wojewody 
Małopolskiego z dnia 

31.07.2009 roku w 
sprawie pozbawienia 

statusu pomników 
przyrody 

Dziennik Urzędowy 
Województwa 

Małopolskiego z dnia 19-
08-2009 Nr 493, pozycja 

3697 
Data publikacji: 

19.08.2009r. 

- 

Decyzja RLS-op-
7140/17/77 Wojewody 
Nowosądeckiego z dnia 

23 grudnia 1977 r. 

Data publikacji: 
23.12.1977r. - 

Rozporządzenie Nr 3/09 
Wojewody 

Małopolskiego z dnia 
31.07.2009 roku w 

sprawie pozbawienia 
statusu pomników 

przyrody 

Dziennik Urzędowy 
Województwa 

Małopolskiego z dnia 19-
08-2009 Nr 493, pozycja 

3697 
Data publikacji: 

19.08.2009r. 

- 

UCHWAŁA NR 
XIII/85/15 RADY 

GMINY NIEDŹWIEDŹ 
z dnia 29 października 
2015 roku w sprawie: 

częściowego zniesienia 
formy ochrony przyrody 

– pomnika przyrody 
Aleja Jaworowa – grupa 

jaworów oraz 4 lip w 
Porębie Wielkiej 

Dziennik Urzędowy 
Województwa 

Małopolskiego z 2015r. 
poz. 6607, 

Data publikacji: 
13.11.2015r. 

- 

Uchwała Nr 
XXVIII/191/16 Rady 
Gminy Niedźwiedź z 

dnia 30 grudnia 2016 r. 
w sprawie częściowego 

zniesienia formy ochrony 
przyrody - pomnika 

przyrody Aleja 
Jaworowa - grupa 

jaworów oraz 4 lip w 
Porębie Wielkiej 

Dziennik Urzędowy 
Województwa 

Małopolskiego z 2017r. 
poz. 585, 

Data publikacji: 
18.01.2017r. 

- 

3.2 

Pomnik przyrody: Drzewo 
Ilość: 35 
Gat. Klon jawor (Jawor) - Acer pseudoplatanus 
Ilość: 2 
Gat. Lipa - Tilia sp. 

UCHWAŁA Nr 
XL/268/17 RADY 

GMINY NIEDŹWIEDŹ 
z dnia 26 października 

2017 r. w sprawie: 
częściowego zniesienia 

Dziennik Urzędowy 
Województwa 

Małopolskiego z 2017r. 
poz. 7123, 

Data publikacji: 
09.11.2017r. 

- 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 6249



formy ochrony przyrody 
- pomnika przyrody 

Aleja Jaworowa - grupa 
jaworów oraz 4 lip w 

Porębie Wielkiej. 

3.3 Pomnik przyrody: skałka 
Ilość: 1 

Rozporządzenie Nr 14/02 
Wojewody 

Małopolskiego z dnia 
31.01.2002 roku w 
sprawie pomników 
przyrody na terenie 

województwa 
małopolskiego 

Dziennik Urzędowy 
Województwa 

Małopolskiego Nr 22, 
pozycja 431 

Data publikacji: 
31.01.2002r. 

- 

7. Opis gospodarki ściekowej w aglomeracji. 

7.1. Informacje na temat oczyszczalni ścieków oraz końcowego punktu zrzutu. 

Ścieki z aglomeracji Niedźwiedź będą odprowadzane poprzez końcowy punkt zrzutu zlokalizowany na 
granicy aglomeracji do oczyszczalni ścieków w Mszanie Dolnej. 

Współrzędne końcowego punktu zrzutu: 

49°65’07,7” N 

20°07’28,7” E 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Mszana Dolna 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): ul. Krakowska 27e, 34-730 Mszana Dolna  

(dz. ewidencyjna nr 10078/3, 10078/9) 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): 

tel.:+4818 33 10 324 

e-mail:  biuro@gornaraba.pl  

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska (data, znak, 
oznaczenie organu, termin ważności decyzji): Decyzja KR.ZUZ.2.421.618.2018.MiW z dnia 11.04.2019r. 

Termin ważności decyzji: 01.04.2029 

Przepustowość oczyszczalni zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodno-prawnym: 

średnia [m3/d]:   3 600 

maksymalna [m3/h]:  345 

maksymalna [m3/rok]:  1 314 000 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 22 500 

RLM w aglomeracji Mszana Dolna miasto, obsługiwana przez oczyszczalnię ścieków: 9 585 

Średnie obciążenie oczyszczalni: [m3/d]: 2 468 (dane za 2022 r.) 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych (dane za 2022 r.) 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi  

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 344,4 - 
ChZTCr [mgO2/l] 716,4 - 
Zawiesina ogólna [mg/l] 356,7 - 
Fosfor ogólny [mgP/l] 8,7 - 
Azot ogólny [mgN/l] 64,5 - 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 10 – Poz. 6249



Wartości wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 

Wskaźnik Wartość lub % redukcji zgodnie z 
pozwoleniem wodnoprawnym 

Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) 

1 2 3 
BZT5 [mgO2/l] 15,0 5 
ChZTCr [mgO2/l] 125,0 35,4 
Zawiesina ogólna [mg/l] 35,0 4,2 
Fosfor ogólny [mgP/l] 2,0 1,3 
Azot ogólny [mgN/l] 15,0 8,3 
 

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

Nazwa cieku: potok Mszanka Kilometraż miejsca odprowadzania ścieków 
oczyszczonych: 0+120 

Współrzędne geodezyjne wylotu:  
X: 5505818,73 
Y: 7431356,64 
Typ oczyszczalni ścieków: PUB2 – oczyszczalnia biologiczna z podwyższonym usuwaniem związków 
azotu (N), fosforu (P) spełniająca standardy odprowadzanych ścieków dla aglomeracji < 100 000 RLM 

Ilość ścieków wytworzonych na terenie aglomeracji Niedźwiedź dostarczanych do oczyszczalni ścieków: 

Ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [tys. m3/rok]: 71,6 

Ścieki dowożone [tys. m3/rok]: 1,8 

Ilość ścieków oczyszczonych systemami indywidualnymi (przydomowe oczyszczalnie ścieków) [m3/rok]: 
240 

Ścieki ze zbiorników bezodpływowych oraz osady z przydomowych oczyszczalni ścieków są wywożone 
do oczyszczalni ścieków w Mszanie Dolnej. 

7.2. Informacje dotyczące indywidualnych systemów oczyszczania ścieków obsługujących 
mieszkańców aglomeracji. 

Podstawowe informacje na temat istniejących na terenie aglomeracji indywidualnych systemów oczyszczania 
ścieków oraz zamierzeń inwestycyjnych w tym zakresie: 
Na terenie planowanego do wyznaczenia obszaru aglomeracji występują indywidualne systemy 
oczyszczania ścieków w ilości 2szt. obsługujące 6 RLM. 

7.3.Informacje o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez 
zakłady do systemu kanalizacji zbiorczej.  

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych podłączonych do systemu 
kanalizacji zbiorczej: 
1.Zakład Mięsny Florczak - Niedźwiedź 
2.Auto Serwis Michorczyk - Podobin 
Średnia ilość ścieków wytwarzanych przez ww zakłady 3 963,23 [m3/rok] (dane za 2022 r.) 
 
Ilość RLM dla przemysłu obliczona zgodnie z art. 86 ust. 3 pkt ustawy Prawo Wodne: 62. 

W przypadku zakładów wartość wskaźnika zanieczyszczeń nie przekracza wartości określonych 
w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie 
substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych 
do wód lub do urządzeń wodnych (Dz.U. 2019 poz. 1311). 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 11 – Poz. 6249



Skład jakościowy ścieków z sektora przemysłu (cukiernie, myjnie samochodowe, zakłady fryzjerskie) 
nie odbiega znacząco od składu typowego dla ścieków bytowych, w tym proporcje poszczególnych 
zanieczyszczeń są podobne jak w ściekach bytowych. Brak dokładnych danych na ten temat ze względu na 
nierównoczesne badania jakościowe tej kategorii ścieków u poszczególnych ich wytwórców. Posiadana 
przez spółkę „Górna Raba Sp. z o.o.” oraz poszczególne zakłady baza danych nie pozwala na czasową 
koordynację tych wyników. Badania prowadzone na wlocie do oczyszczalni pozwalają jedynie na 
określenie tych parametrów jedynie w ściekach zmieszanych. Dane te są w zupełności wystarczające do 
kontroli jakości ścieków komunalnych oraz prawidłowego prowadzenia procesów oczyszczania. 
Szczegółowa analiza rozkładu stężeń i ładunków zanieczyszczeń w ściekach wprowadzanych przez 
wszystkich wytwórców do systemu kanalizacyjnego nie jest eksploatacyjnie konieczna, a nakłady konieczne 
do stworzenia takiej bazy są nieporównanie większe niż potencjalne korzyści z tego tytułu. Dla 
niezakłóconej eksploatacji systemu, a szczególnie oczyszczalni, wystarczające są badania wyrywkowe 
i kontrolne związane z dokumentami formalno-prawnymi oczyszczalni i poszczególnych zakładów. 

7.4. Informacje o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest planowane.  

Wykaz zakładów przemysłowych oraz określenie charakteru zakładów usługowych planowanych do 
podłączenia do systemu kanalizacji zbiorczej:  
Nie przewiduje się podłączenia nowych zakładów. 

7.5. Uzasadnienie określonej dla aglomeracji równoważnej liczby mieszkańców.  

Wyszczególnienie: RLM 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z istniejącej sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1 
Tab. 1 kol. 3) 2 522 

Liczba mieszkańców, planowanych do przyłączenia do sieci kanalizacyjnej, na której 
wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 0 

Liczba mieszkańców planowanych do podłączenia do projektowanej sieci kanalizacyjnej 0 
Liczba osób czasowo przebywających korzystających z sieci kanalizacyjnej (pkt 5.1 Tab. 
1 kol. 4) 22 

Liczba osób czasowo przebywających, planowanych do przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej, na której wykonanie środki finansowe zostały pozyskane 0 

Liczba osób czasowo przebywających planowanych do podłączenia do projektowanej 
sieci kanalizacyjnej 0 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków 
odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe korzystające z istniejącej sieci 
kanalizacyjnej 

62 

Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku ścieków, który 
będzie odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe planowane do 
podłączenia do sieci kanalizacyjnej 

0 

Liczba mieszkańców oraz osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji, 
korzystających z indywidualnych systemów oczyszczania ścieków komunalnych 
(przydomowe oczyszczalnie ścieków (2szt., 6RLM) oraz korzystających ze zbiorników 
bezodpływowych (15szt., 45RLM), nieplanowanych do podłączenia do sieci, określona 
na podstawie rejestrów prowadzonych przez gminę 

51 

Równoważna Liczba Mieszkańców RLM (suma) 2 657 

Wyliczenie stopnia skanalizowania w Aglomeracji Niedźwiedź 

Wyszczególnienie Wartość 
Jed
n. 

Ilość RLM korzystających z sieci kanalizacyjnej 2 522 
RL
M 

Ilość RLM korzystająca z przydomowych oczyszczalni ścieków 6 
RL
M 

Ilość RLM korzystająca ze zbiorników bezodpływowych 45 
RL
M 

RLM przemysłu 62 RL

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 12 – Poz. 6249



M 

Ilość RLM osób tymczasowo przebywających w aglomeracji 22 
RL
M 

Ilość RLM planowanych do podłączenia 0 
RL
M 

Obliczenia  

RLM aglomeracji 2 657 
RL
M 

Procent skanalizowania aglomeracji (obecnie) 98,08 % 
Procent skanalizowania aglomeracji (po zrealizowaniu budowy kanalizacji we wsi Poręba 
Wielka) 98,08 % 

8. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody oraz obszarach ochronnych zbiorników wód 
śródlądowych występujących na obszarze aglomeracji, obejmujących tereny ochrony bezpośredniej 
i tereny ochrony pośredniej zawierające oznaczenie aktu prawa miejscowego lub decyzje ustanawiające 
te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie planowanej aglomeracji Niedźwiedź występują strefy ochrony bezpośredniej ujęć wody opisanych 
poniżej: 
�Ujęcie Konina – Decyzja nr OŚ-6223/1/2/2000 z dnia 17.03.2000r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Limanowej. 
�Ujęcie Koninki – Decyzja nr OŚ.6341.35.2017 z dnia 02.06.2017r. wydana przez Starostwo 
Powiatowe w Limanowej. 
Na terenie aglomeracji Niedźwiedź nie występują obszary ochronne zbiorników wód. 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź 
 
 

Zenon Dziedzic 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 13 – Poz. 6249



 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/378/2023 

Rady Gminy Niedźwiedź 

z dnia 29 czerwca 2023 roku 

Zalacznik2.pdf 

Dane przestrzenne w obiekcie 
 

Rada Gminy Niedźwiedź na podstawie art. 67a ust. 3 i 5, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagagospodarowaniu przestrzennym (tj. DZ. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) przygotowała dane 

przestrzenne dla planu, które stanowią załącznik w postaci cyfrowej do uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 14 – Poz. 6249




 Końcowy punkt zrzutu (KP)


AGLOMERACJA NIEDŹWIEDŹ
Skala 1 : 25 000


0  0,1 0,2  0,3 0,4  0,5                       1,0     1,5         2,0km


Niedźwiedź


Podobin


Olszówka


Poręba Wielka


Konina


Raba Niżna


"Południowomałopolski
Obszar Chronionego Krajobrazu"


"Południowomałopolski
Obszar Chronionego Krajobrazu"


49°65'07.7" N
20°07'28.7" E


"Południowomałopolski
Obszar Chronionego Krajobrazu"


Końcowy punkt zrzutu (KP)


Granica gminy


Granica Aglomeracji Niedźwiedź


Południowomałopolski Obszar Chronionego Krajobrazu


LEGENDA:


Gorczański Park Narodowy


Pomnik przyrody


Niedźwiedź    Nazwa miejscowości


Załącznik nr 2 do uchwały Nr XLIX/378/2023
Rady Gminy Niedźwiedź z dnia 29 czerwca 2023 roku





		Arkusze i widoki

		Układ2





				2023-09-21T09:51:41+0200









Zalacznik2.pdf


	UCHWAŁA NR XLIX/378/2023 RADY GMINY NIEDŹWIEDŹ z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 1 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Część 1 - opisowa w zał.1
	ust. 
      	
     w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1

	Zalacznik 2 Dane przestrzenne w obiekcie



Rada Gminy Niedźwiedź na podstawie art. 67a ust. 3 i 5, ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagagospodarowaniu przestrzennym (tj. DZ. U. z 2020 r. poz. 293 ze zm.) przygotowała dane przestrzenne dla planu, które stanowią załącznik w postaci cyfrowej do uchwały.


		2023-09-26T12:29:13+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




